
Cachoeiro de Itapemirim (ES), quinta-feira, 14 de janeiro de 2021                                               DOM nº 6231  Página 9

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Art. 2° - Publique-se para todos os efeitos legais.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 12 de janeiro de 2021.

Vanderley Teodoro de Souza
Diretor Presidente

Portaria N° 009/2021

O Diretor Presidente da AGERSA – Agência Municipal de 
Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de 
Itapemirim – ES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela lei n°6537/11, resolve:

Art.1° - Autorizar o afastamento do servidor efetivo Felipe 
Pinto Gonçalves, dia 22 de janeiro de 2021, a título de Folga de 
Aniversário, nos termos do artigo 37 da Lei 7237/2015, conforme 
processo 280/2021,

Art. 2° - Publique-se para todos os efeitos legais.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 13 de janeiro de 2021.

Vanderley Teodoro de Souza
Diretor Presidente 

Portaria N° 010/2021

DISPÕE SOBRE AFASTAMENTO DE SERVIDOR PELA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO À JUSTIÇA ELEITORAL.

O Diretor Presidente da AGERSA – Agência Municipal de 
Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de 
Itapemirim – ES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela lei n°6537/11, RESOLVE:

Art.1° - Considerar autorizado, à servidora pública abaixo 
relacionada, o afastamento do expediente, no período mencionado, 
tendo em vista a participação em treinamento estando à disposição 
da Justiça Eleitoral.

CÓDIGO NOME PERÍODO PROTOCOLO

000097 LUCIELE NOLASCO SILVA ALVES
18 e 19 de 

fevereiro de 
2021

292/2021

Art. 2° - Publique-se para todos os efeitos legais.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 13 de janeiro de 2021.

Vanderley Teodoro de Souza
Diretor Presidente

I PA C I

EXTRATO DE DISPENSA

PROCESSO: 46-29.161/2020
RESPALDO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPAHIA DE SEGUROS 
GERAIS - CNPJ sob o nº 61.198.164/0001-60
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39-61

OBJETO: Prestação de serviço de seguro anual do Veículo Cobalt 
1.8, LTZ, 2018/2019.
VALOR TOTAL: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta 
reais) 

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

PORTARIA Nº  40 /2021

DISPÕE SOBRE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo ocupantes do cargo de 
Servente e  Diretor para acompanhamento e fiscalização do 
Contrato Administrativo nº 0117/2021, cujo objeto AQUISIÇÃO 
DE RECARGA DE GÁS – GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG 
P/ USO RESIDENCIAL PARA A CÂMARA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, advindo do Processo 
Administrativo nº 6910/2020, a partir da assinatura do contrato, de 
acordo com o Artigo 67 da Lei n° 8.666/1993.
 

FISCAL DE CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL

JANEMAR CHIEREGATTE BRAGA TIAGO BOECHAT SCHWAN

Art. 2º - Publique-se para todos os efeitos legais e administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 11 de Janeiro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 46 / 2021

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
REGIMENTAIS

Art. 1º – Fica designada a Comissão Especial de Licitação, para 
realização do certame (pregão presencial) nº 08 / 2020, objeto 
aquisição de gasolina comum, sendo composta:

1º – Tamara Moureth Rosa
2º – Mateus Rebonato Santos
3º – Paulo Roberto Ribeiro do Nascimento

Art. 2º – A presidência da comissão ficará a cargo do primeiro 
membro;

Art. 3º – Registre-se e publique-se para todos os efeitos legais e 
administrativos, revogando-se as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 13 de janeiro de 2021

Brás Zagotto
Vereador PresidenteAutenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 

com o identificador 310033003500320036003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


